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 غرب آسیا در هفتاد و پنجمین
 مجمع عمومی 

هفتاد و پنجمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد با همه نشست های قبلی تفاوت دارد. 
سخنرانی مقامات کشورها در این نشست برای 
نخستین بار به صورت ویدئو کنفرانس انجام و 
سخنرانی های از پیش ضبط شده، در مجمع 
عمومی سازمان ملل پخش می شود. این سبک 
برگزاری که به ناچار به دلیل شرایط پیش آمده بر 
اثر ویروس کرونا رخ داده، حاشیه های نشست از 
جمله دیدارها و گفت وگوهای مقامات کشورها 
را حذف کرده است. امابر خلاف سال های قبل 
که تحولات غرب آسیا از مهم ترین محورهای 
سخنرانی مقامات و در واقع محور اصلی نشست 
مجمع عمومی بود، در نشست  اخیر، تحولات 
ــت. دلیل  ایــن منطقه وزن کمتری داشته اس
نخست این است که از شدت بحران های امنیتی 
در این منطقه کاسته شده است. بحران سوریه 
در مقایسه با سال های گذشته به شدت کاهش 
یافته و نظم نسبی بر این کشور حاکم شده است. 
داعش عملًا شاهد فروپاشی سازمان خود است 
و صرفاً بازمانده های داعش در برخی کشورها 
فعال هستند. جنگ علیه یمن همچنان ادامه 
دارد اما واقعیت این است که پایان دادن به این 
جنگ در اولویت قدرت های بزرگ و سازمان ملل 
متحد قرار ندارد. اگرچه فجایع بشری در منطقه 
غرب آسیا همچنان گسترده است به خصوص 
وضعیت وخیم انسانی در یمن و حتی سوریه، اما 
الگوی رفتاری قدرت های بزرگ نشان می دهد 
که اساساً حقوق بشر در نظام کنونی جهانی 
ــت. دلیل دوم کم رنــگ بودن  رنــگ باخته اس
تحولات غرب آسیا در سخنان سخنرانان مجمع 
عمومی سازمان ملل این است که هم اکنون 
نظام بین الملل با موضوعات کلان تری مواجه 
است. یک جانبه گرایی آمریکایی، نادیده گرفتن 
حقوق بین الملل، تضعیف موقعیت سازمان ملل 
متحد و همچنین شدت گرفتن جنگ سرد میان 
قدرت ها از موضوعات و تهدیدهای کلانی است 
که نظام بین الملل کنونی با آن مواجه است. در 
واقع، امروز دغدغه اصلی رهبران قدرت های 
از برهم خوردن  جهانی و منطقه ای ممانعت 
هنجارهای جهانی و همچنین تضعیف موقعیت 
کشورهایشان در نظم جهانی اســت. نگرانی 
ــت کنونی  که ناشی از الگوهای رفــتــاری دول

آمریکاست.

تحلیل روز

واشنگتن پست: نتانیاهو وهمسرش عمداً لباس هایشان را برای شست وشو به کاخ سفید می آوردند! 

آبروریزی نتانیاهو به خاطر چند تکه لباس کثیف 
»عقل سالم می گوید که اگر خرج آب معدنی 
خانه نخست وزیری به 80 هزار شِکِل )واحد 
پول اسرائیل، هر صد شِکِل معادل 29 دلار( 
می رسد، لابد لوله کشی ساختمان خراب 
است یا آن ها با آب معدنی حمام می کنند! اما 
فهمیده ام که برای خاموش کردن شمع های 
معطر شش هزار شکِلی، 80 هزار شکل آب 
هم لازم است!« این بخشی از سخنان طعنه 
آمیز هفت سال پیش، ایتان کابل، وزیر پیشین 
و از مقامات حزب اپوزیسیون کارگر رژیم 
صهیونیستی، علیه »ولخرجی ها«ی خانواده 
نتانیاهو از بودجه عمومی اســت. این نقل 
قول نشان می دهد که سوء استفاده از اموال 
عمومی توسط بنیامین نتانیاهو و همسرش 
ــارا(، قدمتی به انـــدازه تمام سال های  )سـ
خدمت او در مقام نخست وزیــری دارد. اما 
اکنون چیزی که توجه رسانه ها را به خود 
جلب کرده، این است که نتانیاهو که پیشتر 
دستش در جیب مالیات دهندگان اسرائیلی 
بــوده، مدتی نیز از جیب مالیات دهندگان 
آمریکایی دزدی کرده است. واشنگتن پست 
گزارش داده که بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی و همسرش بارها در 
حین بازدیدهای رسمی از آمریکا چمدان 
های مملو از لباس های کثیف شان را برای 
شست و شو و خشک شویی به کــاخ سفید 
آورده اند. این نخستین باری نیست که این 
اتهامات عجیب علیه نتانیاهوها اقامه می 
شود. پیشتر سارا نتانیاهو، متهم شده بود که 
در جریان بازدیدهای رسمی، چندین کیسه 

لباس کثیف برای شست وشو و خشک شویی 
به هتل محل اقامتش آورده است. این گزارش 
ها که به سال 20۱0 برمی گردد، در جریان 
سوءاستفاده  اتهامات  به  مربوط  تحقیقات 
از بودجه عمومی علیه نتانیاهو علنی شده 
است. هرچند معمول است که لباس های 
کثیف مهمانان کاخ سفید نظافت شود اما 
تعداد آن ها به خاطر کوتاه بودن مدت دیدارها 
از یک یا دو قلم تجاوز نمی کند. به تازگی 
یکی از مقامات آمریکایی به شرط محفوظ 
ماندن هویتش، به واشنگتن پست گفته که 
نتانیاهو تنها کسانی هستند که  »خانواده 
چمدان های لباس های کثیف شان را برای 
نظافت با خود می آورنــد... پس از چند سفر 
روشــن شد که این حرکت عامدانه است«. 
هم اکنون پرونده نخست وزیــر اسرائیل به 
اتهام تقلب، سوءاستفاده از اعتماد ملی و 
قبول رشــوه تحت پیگرد قانونی اســت. در 
میان دیگر اتهامات، نتانیاهو متهم به پذیرش 
مبلغ 200 هزار دلار هدایای لوکس از جمله 
سیگار و شامپاین از دو میلیاردر و تلاش برای 
اعمال نفوذ در پوشش های رسانه ای است.  
در ماه ژوئیه سال 20۱9 نیز سارا نتانیاهو به 
عنوان بخشی از یک مصالحه میان دادستانی 
و وکیل مدافع اش، به سوءاستفاده از بودجه 
عمومی محکوم و مجبور به پرداخت حدود ۱۴ 
هزار یورو جریمه به صندوق دولت شد. سارا 
نتانیاهو متهم شده که در حدود ۱00 هزار 
یورو از منابع دولتی را صرف سفارش غذا و 

رفتن به رستوران کرده است.

تحرکات سیاسی در آستانه تشکیل کابینه جدید در لبنان اوج گرفته است 

نقشه ماکرون برای خلع سلاح حزب ا...؟
پایان مهلت ۱5 روزه »امانوئل ماکرون« به مقامات 
و سیاستمداران لبنانی بــرای تشکیل دولت، 
این مسئله را قوت بخشیده که »مصطفی ادیب« 
نخست وزیر تعیین شده، احتمالا به دلیل فشارها 
از سمت خود کناره گیری کند. به نوشته نور نیوز، 
اگرچه رایزنی ها برای تشکیل دولت جدید در 
لبنان در میان اختلاف نظرها همچنان ادامه دارد 
اما در پشت پرده، پروژه ها و طرح های بزرگ تری 
همچون اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی و 
خلع سلاح حزب ا... از سوی جریان غرب گرا نیز 
در جریان است. در عین حال همچنان رقابت میان 
بازیگران خارجی برای افزایش نفوذ در ساختار 
سیاسی لبنان ادامــه دارد و حتی این رقابت را 
می توان در سیاست های آمریکا و فرانسه مشاهده 
ــرد. از سویی، جریان های ضد مقاومت در  ک
روزهای اخیر تلاش کرده اند با برپایی تظاهرات ها 
و گردهمایی هایی،  از ارتش بخواهند، قطعنامه 
ــورای امنیت سازمان ملل را که در  ۱559 ش
سپتامبر 200۴ تصویب شد و به مسئله خلع 
سلاح شبه نظامیان در لبنان می پردازد، اجرا 
ــازه حمل  کند. بر اســاس قطعنامه مذکور، اج
سلاح در لبنان تنها به ارتــش و دیگر نهادهای 
نظامی و انتظامی رسمی داده شده و حزب ا... 
باید خلع سلاح شود. تردیدی وجود نــدارد که 
طرف های غربی صاحب نفوذ در لبنان همچون 
فرانسه و آمریکا تلاش دارند هم کمک های مالی 
و هم اصلاحات سیاسی در این کشور را به خلع 
سلاح مقاومت پیوند بزنند. این در حالی است که 
بازخوانی و مرور مداخلات پیشین فرانسه در امور 
داخلی لبنان بیش از هر چیز  ناکامی های گذشته 

پاریس و وعده های دروغ آن ها را آشکار می سازد، 
به ویژه آن که حتی با فرض وجود اراده حقیقی 
برای این کار، مشکلات اقتصادی اروپــا مانعی 
بزرگ بر سر راه کمک های اقتصادی آنان به لبنان 
خواهد  بود و ماکرون با علم به این مسئله تنها به 
دنبال قهرمان سازی از خود و نفوذ بیشتر در این 
کشور است. از سوی دیگر، »سیدحسن نصرا...« 
صراحت  به  متعدد  سخنرانی های  طی  بارها 
اعلام کرده که حزب ا... به هیچ وجه در پی قدرت 
نیست و تنها به خدمت به مردم و دفاع از امنیت و 
آسایش آنان می اندیشد. این نکته در رفتار سیاسی 
حزب ا... در ادوار مختلف کاملا روشن بوده است. 
نکته مهم دیگر این که حزب ا... از اساس یک گروه 
مردمی است که با اعتماد و رای مردم در ساختار 
سیاسی لبنان حضور دارد، بنابراین تحریم یا 
طرح های خارجی نمی تواند موجب حذف آن از 
سپهر سیاسی لبنان شود. محبوبیت حزب ا... 
در میان غیر شیعیان به ویژه مسیحیان شاهدی بر 
این مدعاست. عموم اقوام و اقشار مختلف لبنان با 
توجه به آن که حزب ا... در عرصه حکمرانی لبنان 
ورود نکرده است، بر این موضوع اتفاق نظر دارند 
که مشکلات و فساد موجود در ساختار سیاسی 
لبنان محصول عملکرد جریان های ضد مقاومت 
و سران جریان ۱۴ مارس مانند سعد حریری و 
فواد سنیوره است که عمدتا به کشورهای خارجی 
اتکا دارند. همه این ها در حالی است که حزب ا... 
همواره از هرگونه اصلاحات در ساختار سیاسی 
لبنان حمایت کرده اما به این شرط که اصلاحات 
کاملا لبنانی باشد و دست های خارجی از جمله 

فرانسه آن را تحمیل نکرده باشند.

توئیت روز 

چهره روز

تا ۱۳ آبان، روز انتخابات آمریکا زمان زیادی باقی 
نمانده است و مبارزه انتخاباتی بی سابقه ای برای 
این نبرد سرنوشت ساز در جریان اســت. حالا 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
باحضور در محلی که200 هزار پرچم به نشانه 
200 هزار کشته کرونا در آمریکا نصب شده، 
ترامپ را در بی تدبیری اداره این بحران، مسئول 

از دست رفتن این جان ها معرفی می کند.

توئیت سناتور برنی سندرز:  برای اولین بار ما 
با انتخاباتی روبه رو هستیم که مشخص نیست 
در  شکست  ــورت  ص در  کنونی  جمهور  رئیس 

انتخابات، داوطلبانه از سمت خود کنار برود.

  دکترسید رضی عمادی
international@khorasannews.com
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نمای روز 

ــاردی  ــلاک روی پ
ــت:  ــ نـــوشـــتـــه اس
ــه مــن یــک دلار  »ب
بــدهــیــد وگــرنــه 
می روم به ترامپ 
ــی دهــم«!  رای م
ــر این  کــاربــری زی
عکس نوشته است 

که بعید نیست او با این ترفند میلیونر شود!

جلد مجله 
نیویورکر /
فضای خالی 
از کارمند را در 
اطراف خودمان 
)به دلیل شیوع 
کرونا( شاهد 
هستیم

یک موش مین یاب به دلیل نشان دادن »فداکاری 
و حسن انجام وظیفه« در پاک سازی میادین مین، 
حیوانات  مخصوص  شجاعت  نشان  بالاترین 
بریتانیا را دریافت کــرد. صلیب جرج بالاترین 
نشانی است که برای انجام کارهای قهرمانی و 
فداکارانه همچون کمک به دیگران به شهروندان 

بریتانیایی اعطا می شود.

در  حکومت  مخالف  بلاروسی های  تظاهرات 
اعتراض به مراسم تحلیف مخفیانه »الکساندر 
لوکاشنکو«  برای ششمین دوره متوالی ریاست 

جمهوری / شهر مینسک )پایتخت(/ رویترز

آیا انتخابات آمریکا به آشوب کشیده می شود؟ این 
سوالی است که بیش از هرزمان دیگری ذهن ها را 
به خود مشغول کرده است. جالب این جاست که 
حتی دونالد ترامپ حاضر نشده است، تعهد دهد 
در صورت شکست در انتخابات ریاست جمهوری 
پیش رو انتقال مسالمت آمیز قدرت صورت خواهد 

گرفت. ترامپ که در نظرسنجی ها از جو بایدن، 
رقیب دموکرات خود عقب افتاده است، در نشستی 
خبری در کاخ سفید در پاسخ به پرسشی درباره 
انتقال مسالمت آمیز قدرت گفت: »باید ببینیم چه 
پیش می آید! می دانید که من قویا به آرای پستی 
معترض هستم ... انتقال قدرتی هم نخواهد بود و 

ادامه قدرت خواهد بود«. ترامپ همچنین بار دیگر 
ادعای خود مبنی بر وقوع تخلف در روند برگزاری 
انتخابات به ویــژه فرایند ارســال رای با پست را 
تکرار و پیش بینی کرد که نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری توسط دیــوان عالی فــدرال این کشور 
تعیین شود. ترامپ روز چهارشنبه هم با اشاره به 
ضرورت  تعیین جانشین برای قاضی دیوان عالی 
این کشورگفته بود، انتظار دارد اختلاف بر سر 
نتیجه انتخابات در برابر دیوان عالی مطرح شود. 
او گفت: »فکر می کنم کار به دیوان عالی بکشد«. 
برخی معتقدند این سخنان ترامپ برای جلو بردن 
پروژه انتصاب قاضی دویان عالی است اما وی در 
سال 20۱6 هم حاضر نشد تعهد بدهد که نتیجه 
رقابت با هیلاری را می پذیرد. جو بایدن در واکنش 
به سخنان رئیس جمهور آمریکا از این اظهارات 
انتقاد کرد و گفت: »ترامپ حرف نامربوط زیاد می 
زند.« میت رامنی، سناتور جمهوری خواه ایالت 
یوتا که از منتقدان ترامپ محسوب می شود، در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »انتقال مسالمت آمیز 
قدرت برای دموکراسی ما حیاتی است. بدون آن 
]شبیه[ بلاروس می شود!« تاکید نکردن ترامپ بر 

»انتقال مسالمت آمیز قدرت« در صورت شکست 
وی در انتخابات در حالی است که به دنبال مرگ 
روث بیدر گینزبرگ، قاضی دیوان عالی آمریکا، 
نگرانی ها از وقوع بحرانی سیاسی و حقوقی پس از 
انتخابات روز سوم نوامبر )۱۳ آبان( افزایش یافته 
است.دیروز نیزمقامات ارشد پنتاگون )وزارت 
دفاع آمریکا( ابراز نگرانی کردند که در صورت ایجاد 
ناآرامی های داخلی بعد از انتخابات، ترامپ ارتش 
را برای سرکوب وارد خیابان ها کند. بسیاری از 
تحلیل گران احتمال می دهند که دموکرات ها و 
جمهوری خواهان پس از انتخابات پیش رو وارد 
مناقشه ای حقوقی بر سر نتیجه رای گیری در 
ایالت های مختلف شوند. موضوعی که می تواند 
پرونده انتخابات 2020 را مانند سال 2000 
به دیوان عالی ایالات متحده بفرستد. بنا به دو 
نظرسنجی جدید که در سطح ملی انجام شده 
است، جو بایدن با اختلاف ۱0 درصد از دونالد 
ترامپ پیشی گرفته اســت. با ایــن حــال، پیروز 
انتخابات را نتیجه رای گیری در ایالت های کلیدی 
و موفقیت وی در کسب 2۷0 رای در کالج الکترال 

مشخص خواهد کرد.

نشانه های آشوب انتخاباتی در آمریکا 
ترامپ: من به آرای پستی اعتراض دارم، انتقال قدرتی نخواهد بود 

چه کسی می داند؟ شاید سخنان »مون جائه این«، 
رئیس جمهور کره جنوبی در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل و آرزویش برای صلح در شبه جزیره، 
آن قدر بر کیم جونگ اون اثرگذار بوده که دست به 
اقدامی بی سابقه زده است. »اون«، رهبر کره شمالی 
ــروز به خاطر کشته شدن یک مقام وزارتخانه  دی
شیلات کره جنوبی به دست افرادی از کره شمالی 

شخصا عذرخواهی کرده است. او 
این رویداد را یک »حادثه غیرمنتظره 
و شرم آور« خوانده است. سو هون، 
مدیر امنیت ملی کره جنوبی گفته، 
بــراســاس تحقیقات انــجــام شــده، 
ــه ســـوی ایـــن مـــرد ۴۷ ســالــه که  ب

وارد آب های کره شمالی شده بود، پس از این که 

هویت خــود را فــاش نکرد و قصد 
ــت، ۱0 بــار شلیک شد.  فــرار داش
»سو« همچنین با اشاره به تحقیقات 
افــزوده: »نیروهای )کره شمالی( 
نتوانستند متجاوز ناشناس را پس 
از تیراندازی و در گشت زنی پیدا 
کنند و وسایل او را براساس اقدامات 
پیشگیری از بیماری های اضطراری 
)از جمله ویروس کرونا( سوزاندند.« 
گفته می شود که کره شمالی برای 
جلوگیری از ورود ویروس کرونا به کشور، سیاست 

»شلیک به قصد کشتن« را در پیش گرفته است. 
این اولین بار از سال 2008 است که یک شهروند 
غیرنظامی کره جنوبی هدف اصابت گلوله کره 
شمالی قرار گرفته است. در آن زمان، »پارک وانگ 
جا«  هنگام گشت و گذار در محدوده کوه تفریحی 
کومگانگ هدف اصابت گلوله قرار گرفت و کشته 
شد. چهارشنبه گذشته »مون جائه این« در سخنانی 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل که امسال 
به دلیل شیوع کرونا به صورت مجازی برگزار شد، 
خواستار حمایت جامعه بین المللی از اعلام پایان 
جنگ شد تا کره ای ها بتوانند از طریق اعلامیه 

پایان جنگ به دوره آشتی و شکوفایی بروند. امسال 
هفتادمین سالگرد آغاز جنگ دو کره است. کره 
شمالی و جنوبی، دو کشور شبه جزیره هستند که 
قبلًا یک ملت واحد بودند اما پس از پایان جنگ 
جهانی دوم در سال ۱9۴5 میلادی، تقسیم و از 
سال ۱950 درگیر جنگی شدند که در سال ۱95۳ 
با یک آتش بس و نه پیمان صلح به پایان رسید. برخی 
ناظران سیاسی معتقدند، بدعهدی های آمریکا در 
مذاکرات سه جانبه و دوجانبه با مقامات شبه جزیره 
کره، اولین عاملی است که باعث شده مذاکرات 

صلح تاکنون به نتیجه نرسد.

رهبر کره شمالی برای اولین بار بابت کشته شدن یک مقام کره جنوبی عذرخواهی کرد 

دلجویی »اون« از »این« 


